

# Kristensen & Kristensen A/S

Storstrømsvej 44, 6715 Esbjerg N  
CVR-nr. 21 45 32 34

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 22. april 2025

---

Kristoffer Jarl Kristensen

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

## Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

## Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14-18
Anvendt regnskabspraksis	19-23

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Kristensen & Kristensen A/S Storstrømsvej 44 6715 Esbjerg N
	CVR-nr.: 21 45 32 34 Stiftet: 28. december 1998 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kristoffer Jarl Kristensen, formand Ole Vilhelm Kaack Dorte Kristensen
<b>Direktion</b>	Mikael Uhd Christensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

## Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat	3.982	4.763	4.527	9.063	15.235
Resultat af primær drift	-1.642	-823	-2.617	1.351	8.919
Finansielle poster, netto	-297	144	67	124	102
Årets resultat	2.226	5.292	2.705	4.925	9.865
<b>Balance</b>					
Balancesum	65.972	53.150	53.016	48.793	40.855
Egenkapital	50.677	40.126	35.759	33.054	30.135
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	0
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	76,8	75,5	67,4	67,7	73,8
Egenkapitalforrentning	4,9	13,9	7,9	15,6	36,9

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, produktion og salg af møbler og aktiviteter i forbindelse hermed.

## Usædvanlige forhold

Selskabet har i 2024 valgt at ændre regnskabspraksis for indregningen af selskabets ejendomme. Dette har ikke påvirkning på selskabets resultatopgørelse. For den fulde påvirkning af regnskabet henvises til beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 2.226 t.kr. mod et overskud i 2023 på 5.292 t.kr. Datterselskabet har påvirket resultatet positivt med 3.739 t.kr. mod 5.824 t.kr. i det forgangne år. Selskabets balance pr 31.12.2024 udviser en egenkapital på 50.676 t.kr.

## Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er ikke tilfredsstillende. Årets realiserede resultat er lavere end det forventede, som selskabet udtrykte i årsrapporten for 2023 og budgettet for 2024. Det lavere resultat skyldes primært et fald i efterspørgslen af selskabets produkter, en højere lønomkostning samt øgede produktionsomkostninger.

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Forventninger til fremtiden

Der budgetteres i 2025 med yderligere vækst i omsætning i forhold til 2024 og en stigning i årets resultat. Udviklingen i bruttofortjenesten vil dog i væsentligt omfang være afhængig af udviklingen i valutakurser, de generelle økonomiske forhold på de primære markeder og ikke mindst situationen i Ukraine, som i dag har stor indflydelse på forsyningskæden og prisniveauet. Selskabet har haft en god start på året og forventer et resultat på niveau med 2023.

## Selskabets filialer i udlandet

Selskabet har et datterselskab i Litauen og en filial i Norge.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.981.737</b>	<b>4.763.479</b>
Personaleomkostninger	1	-5.424.072	-5.324.321
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-199.187	-262.055
<b>Driftsresultat</b>		<b>-1.641.522</b>	<b>-822.897</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		3.738.628	5.823.959
Andre finansielle indtægter	3	70.855	699.918
Øvrige finansielle omkostninger	4	-367.675	-555.631
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.800.286</b>	<b>5.145.349</b>
Skat af årets resultat	5	425.400	147.000
<b>Årets resultat</b>	6	<b>2.225.686</b>	<b>5.292.349</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		90.501	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>90.501</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		6.497.940	2.170.284
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	1.519
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>6.497.940</b>	<b>2.171.803</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder		39.429.591	31.891.411
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	3.687.306
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>9</b>	<b>39.429.591</b>	<b>35.578.717</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>46.018.032</b>	<b>37.750.520</b>
<hr/>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		1.315.327	1.705.751
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.315.327</b>	<b>1.705.751</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.908.785	12.026.835
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		147.000	486.000
Udskudte skatteaktiver		0	231.000
Andre tilgodehavender		69.018	70.967
Periodeafgrænsningsposter	10	291.661	652.360
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.416.464</b>	<b>13.467.162</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.222.212</b>	<b>226.651</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>19.954.003</b>	<b>15.399.564</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>65.972.035</b>	<b>53.150.084</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital	11	1.500.000	1.500.000
Reserve for opskrivninger		3.525.600	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		29.946.397	22.408.217
Overført resultat		14.704.736	15.217.678
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>50.676.733</b>	<b>40.125.895</b>
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat	12	343.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>343.000</b>	<b>0</b>
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		2.260.233	2.485.238
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>2.260.233</b>	<b>2.485.238</b>
Gæld til realkreditinstitutter		223.867	202.842
Gæld til pengeinstitutter		4.601.498	1.379.199
Leverandører af varer og tjenesteydelser		894.366	1.154.893
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.645.155	5.480.241
Anden gæld		2.327.183	2.321.776
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.692.069</b>	<b>10.538.951</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>14.952.302</b>	<b>13.024.189</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>65.972.035</b>	<b>53.150.084</b>
<hr/>			
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		
Koncernregnskab	17		

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 31. december 2023	1.500.000	0	22.408.217	15.217.678	1.000.000	40.125.895
Praksisændring		3.525.600	5.782.074			9.307.674
<b>Korrigeret egenkapital 1. januar 2024</b>	<b>1.500.000</b>	<b>3.525.600</b>	<b>28.190.291</b>	<b>15.217.678</b>	<b>1.000.000</b>	<b>49.433.569</b>
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6			3.738.628	-2.512.942	1.000.000	2.225.686
<b>Transaktioner med ejere</b>						
Ordinært udbytte					-1.000.000	-1.000.000
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>						
Valutakursreguleringer			17.478			17.478
<b>Overførsler</b>						
Modt./dekl. udbytte			-2.000.000	2.000.000		0
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>1.500.000</b>	<b>3.525.600</b>	<b>29.946.397</b>	<b>14.704.736</b>	<b>1.000.000</b>	<b>50.676.733</b>

## Noter

	2024 kr.	2023 kr.
<b>1   Personaleomkostninger</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	8	9
Løn og gager	5.222.386	5.153.968
Pensioner	145.922	87.111
Andre omkostninger til social sikring	55.764	83.242
	<b>5.424.072</b>	<b>5.324.321</b>
<hr/>		
Vederlag til direktion og bestyrelse	1.770.933	1.670.885
	<b>1.770.933</b>	<b>1.670.885</b>
<hr/>		
<b>2   Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5.324	0
Bygninger	192.344	192.344
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.519	69.711
	<b>199.187</b>	<b>262.055</b>
<hr/>		
<b>3   Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	70.855	194.564
Finansielle indtægter i øvrigt	0	505.354
	<b>70.855</b>	<b>699.918</b>
<hr/>		
<b>4   Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger i øvrigt	367.675	555.631
	<b>367.675</b>	<b>555.631</b>
<hr/>		
<b>5   Skat af årets resultat</b>		
Regulering skat vedrørende tidligere år	-5.000	-21.000
Regulering af udskudt skat	-420.400	-126.000
	<b>-425.400</b>	<b>-147.000</b>
<hr/>		

## Noter

	2024 kr.	2023 kr.
<b>6   Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.738.628	5.823.959
Overført resultat	-2.512.942	-1.531.610
	<b>2.225.686</b>	<b>5.292.349</b>

## 7 | Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder
Tilgang	95.825
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>95.825</b>
Årets afskrivninger	5.324
<b>Afskrivninger 31. december 2024</b>	<b>5.324</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>90.501</b>

## 8 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	6.508.951	918.686
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>6.508.951</b>	<b>918.686</b>
Praksisændring	4.520.000	0
<b>Opskrivninger 31. december 2024</b>	<b>4.520.000</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	4.338.667	917.167
Årets afskrivninger	192.344	1.519
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>4.531.011</b>	<b>918.686</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>6.497.940</b>	<b>0</b>
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1	1.977.940	

## Noter

### 9 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2024	9.483.194	3.687.306
Tilgang	0	79.000
Afgang	0	-3.766.306
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>9.483.194</b>	<b>0</b>
Værdireguleringer 1. januar 2024	22.408.217	0
Praksisændring	5.782.074	0
Udloddet resultat	-2.000.000	0
Årets resultat	3.738.628	0
Egenkapitalbevægelser	17.478	0
<b>Værdireguleringer 31. december 2024</b>	<b>29.946.397</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>39.429.591</b>	<b>0</b>

#### Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
UAB Kristensen & Kristensen, Tauragé, Litauen	100 %

### 10 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

	2024 kr.	2023 kr.
<b>11   Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 1.500 stk. a nom. 1.000 kr.	1.500.000	1.500.000
	<b>1.500.000</b>	<b>1.500.000</b>

## Noter

### 12 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, materielle anlægsaktiver, varelager og skattemæssige fremførbare underskud.

Udskudt skat 1. januar	-231.000	-105.000
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	-420.400	-126.000
Praksisændringer	994.400	0
<b>Udskudt skat 31. december 2024</b>	<b>343.000</b>	<b>-231.000</b>

### 13 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	2.484.100	223.867	1.700.686	2.688.080
	<b>2.484.100</b>	<b>223.867</b>	<b>1.700.686</b>	<b>2.688.080</b>

### 14 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser	2024 kr.	2023 kr.
Andre eventualforpligtelser	48.996	46.758

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for K. Kristensen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

### 15 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen. Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 10.000 t.kr. i ejendom og lager.

Den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2024 af pantsatte aktiver udgør:

Grunde og bygninger	6.497.940
Varebeholdninger	1.315.327

#### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedens bankgæld.

## Noter

### 16 | Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

Kristoffer Jarl Kristensen, Rugbjergvej 59, 6623 Vorbasse ejer hovedparten af aktierne i Kristensen & Kristensen A/S via K. Kristensen Holding ApS og har dermed bestemmende indflydelse på Kristensen & Kristensen A/S.

#### Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

### 17 | Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for K. Kristensen Holding ApS, Rugbjergvej 59, 6623 Vorbasse, CVR-nummer: 21438774
